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REPUBLIKA ﬁi SHOIPERISE

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

DREJTORIA PERTE DREJTEN E INFORMIMIT

Nr.jjﬁ{:ﬁ’ prot. Tirang mé 4 122017
L

VENDIM
Nr. 99 Ldate F . |2 2017
PER
URDHERIMIN E AUTORITETIT PUBLIK

ME mbéshtetje 1€ nenil 23 1€ Kushletulés s€ Republikés 58 Shqipgrisé, pikés 3 dhe 5 1@
nenit 24, t& ligjit nr. 1192014 “Pér 1€ drejtén e informimit™, shkronjés a) 1€ nenit 3171 1@
ligiit nr, 9887 datd 10032008 “Pér mbrojgen ¢ 1€ dhifnave personale”™ | ndryshuar,
Komisioneri pér 8 Drejlén e Informimit dhe Mbrojtien e 12 [Dhénave Personale.

VEREN:

Ankuesi. Instituti | Studimeve Politike ka depozituar prant Zyréds s¢ Komisionerit pér té
Drejtén ¢ Informimit dhe Mbrojtjen e t€ DhéEnave Personale (n¢ vijim  quajlur
“Romisioneri™) ankesén nr. 1489 Prot., dat@ 14,1 1.2017. me objekt “Ankim ndaj refuzimit
o dhénie informacioni dhe kopie ¢ dokumenteve zvrtare”, kundér Autoritetit Puhblik
“Ministria e Arsimit. Sportit dhe Rinisg™ (né vijim quajtur “Autoriteti Publik™),

Ankuesi, me shkresén ¢ datés 05092017 ka depozituar prang Autoritetit Publik kirkesen
pér informacion duke kErkuar pér sa mé poshtié:

i, Dokwmentacionin verifikues 6 njohjes s¢ diplomave bachelor, MA apo PHD piév
studime 1 kevera jushié tervitoric € Republikés sé Shgipérisé, per emrai ¢
parashivuar né lisién bashikelidinr késaf kévkese, o cilér kani deklarvar konfivmin
pér té dhitna & tilla né CV-1é zyrtave dhe publike. (¢ depozituara prej nyre prané
Kamisionit Oendror (¢ Zajedhieve.

Me pretendimin se Eshté cenuar né 18 drejién pér informim, pasi nuk &sht# informuar lidhur
me objektin ¢ kérkes€s, ankuesi ka depozituar ankimin ne. 1489 Prot, daté 14112017 prang
Zyrés s¢ Komisionerit, duke kérkuar ushtrimin ¢ Kompetencave gé 1 njeh ligji pér rastet ¢
refuzimit  t€ dhénies s& informacionit si dhe urdh&rimin e dhénics  s¢
informacionit/dokumentacionil nga autoriteti publik.

Adresa: “Ar. Aodi Toptan, Ne.& Tirane™. Teledon:00355 42237200 wiveas e i inda@ingdg,



Per kété céshtje, Autoriteti Publik me emailin e datés 051002017 1 éshté drejtuar Zyrés sC
Komisioneirt duke kérkuar asistencé. gi€ ¢ cila &sht€ dhéné me ané t€ emailit t& datés
17.10.2017. Edhe pas kEtij veprimi, rezulton se Autoriteti Publik nuk i ka kthyer pérgjigje
ké&rkuesit.

NE ndjekje t& procedurés pér shyyriimin administrativ 1€ géshtjes. Komisioneri, si hap
paraprak pérpara marrjes sé vendimit, pérséri me emailin e datés 15.11.20107 1 ka kérkuar
Autoritetit Publik pérmbushjen e detvrimit pér dhénic inlormacioni. NE tejkalim 18 gdo
afati 1& pércaktuar n€ Ligjin piér t€ Drejtén e [nformimit, Autoriteti Publik nuk ka kthver
pérgjigie duke refuzuar késhtu dhénien e informacionil.

Pas konsultimit t& legjislacionit pérkatés rezulton se. informacioni 1 kérkuar nga [nstituti i
Studimeve Politike, pérmbush kérkesat e pikés 2. (€ nenit 2, 1€ Ligjit nr. 11972014 “Pér @
drejién e informimit”, sipas 1€ cilit “informacion publik” kensiderohet ¢do e dhiné ¢
regilstriuar wé gfarédo Hof forme dhe formati giadd wsherimit 8 fwnksionit publik
pavarésisht nése éshié pérpiluar ose fo nea Aworiteti Publik”.

Bazuar né pikén 3 (€ nenit 3 & gt sipErcituar, “Cdo person fa 18 drejic (¢ nilher me
informacionin puhlik. wépérmjet dokumentil origiinal ose duke marre njé kopje té tij né
Sormién wse formatin gé mundéson akses 16 ploté né pérmhajijen ¢ dokumentacionn™.

Gjithashtu, né shqyrtimin ¢ ¢€shijes gjen zbatim dhe disporzita ¢ Ligjit D887, daié
10032008 “1P8r mbrojtien e t8 dh&nave personale”™ 1 ndryshuar, 1 cili péreakion ng
shkronjgn b) 1€ pikés 4, 18 nenit 4 se. kv lgf wuk zhatolict pér pérpunimin e 16 dhiénave
veldm pér pastel ke jepel Diformacion pér persong publit zveiard pse pumoniis {@
administrarés  publike  (shtetérore), népdrmiet 18 cilit pasqurohet aleiviteri publil,
acministrativ ase géshije lidhur me detvrén e fove,

Theksojmé. se e drejta pér t'u informuar ésht njé prej t& drejtave themelore 1@ njeriut. ¢
parashikuar né nenin 23 te Kushietuts s¢ Republikés si Shgipénisé, Kjo e drejté duhet paré
e lidhur ngushtg8 me parimin e transparencgs dhe llogaridh&nies, si njé shivllé e
themelore ¢ shietit 1€ s& drejtés, Funksionimi i tyre do 18 ishle n€ interesin ¢ té dy paléve.

Meé kéto kushte, lidhar me ankesén e Institutit t& Studimeve Politike ndaj Autoritetil Publiks
Ministria ¢ Arsimit, Sporlit dhe Rinisg, Komisioneri vler&son se ankimi &shié i bazuar né
ligj dhe sii tillg ai duhet pranuar,

PER KETO ARSYE

Bazuar né shkronjat b) dhe ¢} & pikés 5 t¢ nenit 24, nenit 25 12 ligjit ne. 1192004 Pér@
drejtén e informimit’, shkronjén a) t& pikés | & nenit [8 & ligjit nr 492012
‘PEr organizimin dhe funksionimin ¢ givkatave administrative dhe givkimin e mos
marréveshjeve administrative™,

Adresa: "Re Abd Toptam, Nd.5 Tirane” Telelon-0Ass 42737200 o
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VENDOSA:

1. Pranimin ¢ ankimit 1& Institutit t€ Studimeve Politike, Nr. [489 Prot.. daté 14.11.2017.
kundér Autoritetit Publik *Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé”, me abjekt “Adnkim
rleaf vefuzimit pér dhiinie informacion di kopje & dokumenteve zyriare™.

2. Urdhérimin ¢ Autoritetit Publik pér viénien né dispozicion 18 informacionit 18 kErkoar

(Dokumentacionin verifikues 1¢ njohjes s¢ diplomave haclielor, MA apo PHD pér

studine & krvera jusheé territarit ¢ Republikés sé Shgipérisé, pév emrat e parashivucar

né listén bashkélichur késaj kérkese, 18 cilél kané deklaruar konfivmim pér 16 dhiéna &
tilla né CV-té zvrtare die publike, 16 depoziliara pref tvee prandé Komisionit Oendvor

1é Zgjedhjeve), brenda datés |5 . ], 2017,

Kundér kétij vendimi pal#l kangé t8 drejtén e ankimit né Gjvkatén Administrative

Tiran€, brenda 45 ditéve nga marrja dijeni, sipas nenit 23 18 Ligjit nr. 11972014 “Pgr 1&

drejtén ¢ informimit”,

4. Ky vendim u dha sot né daté ‘F . |3 2017

Lad

Adreza: “Re. Abdi Toptang, Md .5 Tirans”. TelefonN0ans 42237200
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